

# **Bøgesø Maskinfabrik & Ovnbyg A/S**

Flintemosevej 38  
4700 Næstved

Årsrapport  
1. maj 2017 - 30. april 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**11/07/2018**

**Kim Holm Aabroe**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

Noter .....	11
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**      Bøgesø Maskinfabrik & Ovnbyg A/S  
Flintemosevej 38  
4700 Næstved

Telefonnummer: 55996392

CVR-nr: 16477893

Regnskabsår: 01/05/2017 - 30/04/2018

# Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.2017 - 30.04.2018 for Bøgesø Maskinfabrik & Ovnbyg A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og den finansielle stilling pr. 30. april 2018 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.05.2017 - 30.04.2018.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 11/07/2018

## Direktion

Kim Holm Aabroe

## Bestyrelse

Claus Benny Larsen

Niels Holm Aabroe

Kim Holm Aabroe

## Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Vi anser betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet for perioden 01.05.2017 - 30.04.2018 for opfyldt.

Derudover indstiller vi til generalforsamlingen, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ligeledes ikke revideres.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel og produktion af ildfaste emner.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 377 t.kr. og selskabets egenkapital pr. 30. april 2018 udgør 1.751 t.kr.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

## Generelt

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Resultatopgørelse

### Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og eksterne omkostninger.

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 32, stk 1 har selskabet sammendraget visse poster i resultatopgørelsen i posten bruttofortjeneste.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter regnskabsårets forbrug af råvarer og hjælpematerialer efter regulering for forskydning i beholdninger af disse varer mv. fra primo til ultimo. I posten indgår eventuelt svind og sædvanlige nedskrivninger af de pågældende lagerbeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider:

Bygninger 50 år  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

### **Skat**

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

### **Balance**

#### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

#### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationseværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning måles som summen af kostpris for råvarer og hjælpematerialer, underentreprenører, direkte produktionsomkostninger og direkte løn med tillæg af avance.

#### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### **Gældsforpligtelser**

Gæld til kreditinstitutter er målt til amortiseret kostpris.

#### **Andre finansielle forpligtelser**

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

#### **Skyldig og tilgodehavende selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

# Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. apr. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>2.237.727</b>	<b>1.499.661</b>
Lønninger .....		-1.352.087	-987.069
Pensioner .....		-114.609	-102.685
Andre omkostninger til social sikring .....		-24.223	-77.475
Andre personaleomkostninger .....		-51.511	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-138.433	-92.083
Andre driftsomkostninger .....		0	-535
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>556.864</b>	<b>239.814</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		0	40
Andre finansielle omkostninger .....		-80.758	-24.977
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>476.106</b>	<b>214.877</b>
Skat af årets resultat .....		-98.730	-11.044
<b>Årets resultat .....</b>		<b>377.376</b>	<b>203.833</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		377.376	203.833
<b>I alt .....</b>		<b>377.376</b>	<b>203.833</b>



# Balance 30. april 2018

## Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Goodwill .....		95.000	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>95.000</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger .....		3.139.230	893.063
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		229.950	259.549
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.369.180</b>	<b>1.152.612</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.464.180</b>	<b>1.152.612</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		120.000	80.000
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>120.000</b>	<b>80.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		675.838	464.898
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		0	120.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		231.463	354.380
Periodeafgrænsningsposter .....		0	13.261
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>907.301</b>	<b>952.539</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		0	786
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>786</b>
Likvide beholdninger .....		0	699.162
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.027.301</b>	<b>1.732.487</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>4.491.481</b>	<b>2.885.099</b>

# Balance 30. april 2018

## Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger .....		461.728	461.728
Overført resultat .....		789.527	412.152
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.751.255</b>	<b>1.373.880</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		99.453	107.335
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>99.453</b>	<b>107.335</b>
Kreditinstitutter i øvrigt .....		807.454	886.790
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>807.454</b>	<b>886.790</b>
Gæld til banker .....		1.210.940	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt .....		80.000	85.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		100.000	208.660
Skyldig selskabsskat .....		106.612	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		335.767	221.558
Periodeafgrænsningsposter .....		0	1.324
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.833.319</b>	<b>517.094</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.640.773</b>	<b>1.403.884</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>4.491.481</b>	<b>2.885.099</b>

# Noter

## 1. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Aabro Holding ApS og hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter. Den kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør kr. 108.867 kr. pr. 30. april 2018.

## 2. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 887.454, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør kr. 862.230.

## 3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
Antal ansatte, primo .....	4	4
Gennemsnitligt antal ansatte .....	4	4
Antal ansatte, ultimo .....	4	4